INDICAÇÃO nº

[bookmark: _GoBack]Ementa: solicita a possibilidade de implantar no bairro São Marcos, mão única na subida da Rua Claudemires dos Santos (antiga rua 7), do número 260 a 112 (1ª quadra); e proibir estacionamento na descida na direção da creche.

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			“solicita a possibilidade de implantar no bairro São Marcos, mão única na subida da Rua Claudemires dos Santos (antiga rua  7), do número 260 a 112 (1ª quadra); e proibir estacionamento na descida (2ª quadra) na direção da creche”.

JUSTIFICATIVA:

 			A maioria dos veículos que trafegam no local da Rua Claudemires dos Santos (antiga rua 7), primeira quadra, seguem fluxo de mão única apesar da rua ser de mão dupla, bem como há um estreitamento da rua em função do estacionamento de veículos dos dois lados.
			Quanto à proibição de estacionamento, se deve ao alto fluxo de veículos que trafegam pelo local, podendo provocar graves acidentes por causa do estreitamento da rua.

Valinhos, aos 24 de abril de 2017.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador